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HYRJE 

1. Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 07220 
 

Vështrim i përgjithshëm 

Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor dhe zhvillimin 

e aktiviteteve edukuese e promovuese në nivel vendor;  

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

07220 Shërbimet e kujdesit 

parësor 

 Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e 

ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor dhe 

zhvillimin e aktiviteteve edukuese e promovuese 

në nivel vendor, të cilat lidhen me mbrojtjen e 

shëndetit, si dhe administrimin e qendrave e të 

shërbimeve të tjera në fushën e shëndetit publik, 

sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; 
 

 

Ky program është një ndër funksionet e Bashkisë së Shkodrës. Me qëllim përmirësimin e 

shëndetit, cilësisë së jetës së komunitetit përgjatë të gjithë vitit organizohen aktiviteteve të 

edukimit e promocionit shëndetësor, si dhe merren masa për projektimin, përmirësimin e 

kushteve të qendrave shëndetësore parësore në territor dhe mirëadministrimin e 

infrastrukturës së ndërtuar.  

 

Për vitin 2024 në Programin “Shërbimet e kujdesit parësor”, në funksion të veprimtarisë 

kryesore dhe përmbushjes së objektivave të përcaktuara, janë parashikuar 3 aktivitete: 

 P07220.Q1.O1.A1 Pёrmirёsimi i infrastrukturёs sё shёrbimit shёndetёsor parësor. 

 P07220.Q1.O2.A1 Informimi dhe promovimi për një komunitet më të shëndetshëm. 

 P07220.Q1.O3.A1 Rikonstruksioni i ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor.   

 

Bashkia e Shkodrës tashmë ka krijuar një database të qendrave shëndetësore parësore të 

gatshme, me të dhënat aktuale dhe nevojat për ndërhyrje. Pjesë e kësaj database, e cila është 

në përditësim të vazhdueshëm, është projektimi dhe përmirësimi i kushteve të qendrave 

shëndetësore në territor. Janë realizuar një sërë ndërhyrjesh në infrastrukturë, me 

projektimin dhe rikonstruksionin e disa objekteve, të braktisura prej vitesh, por në pronësi të 

Bashkisë Shkodër, duke krijuar disa qendra të reja shëndetësore si: në lagjen Nr.3, pranë 

njësisë administrative Rrethina (Shtoj i Vjetër), në qendrën Komunitare Multifunksionale 

“Ngjyrat” në lagjen nr 1, në objektin ish Hotel Sporti në lagjen nr 4, në ish godinën e U.K 

Shkodër, në lagjen Nr.3 dhe një qendër të re shëndetësore për lagjen Nr.1, në ambjentet e ish 

shkollës veterinare. Janë rikonstruktuar qendra shëndetësore Trush, Bërdicë e Madhe, 

Velipojë dhe Zogaj.  



ASHKIA/QARKU[EMRI]  PBA 2022-2024 

3 

Shërbimi i shëndetit publik pranë Drejtorisë së Shërbimeve Sociale, Strehimit dhe Shëndetit 

Publik ka organizuar një sërë takimesh/ sesionesh informuese me synim përmirësimin e 

shëndetit dhe cilësisë së jetës së komunitetit. 

 

Sfidat: 

Sigurimi i financimit të nevojshëm për mirëmbajtjen dhe rikontruksionin e qendrave 

shëndetësore. 
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Tabela 1 Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

            PBA 2024-2026 
                  

Raport Shpenzimet Totale të Programit sipas Kategorive Ekonomike     

                  

Bashkia Shkoder  Institucioni-        

                  

Programi 7220 Shërbimet e kujdesit parësor         

                  

                  

    Shpenzimet e Programit (000 ALL) 

Emri i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026 

Fakt Fakt 
Buxh. 

Fillest. 

Buxh. 

Pritshëm 
Plani Plani Plani 

Paga dhe Sigurime                 

Paga 600 0 0 0 0       

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 0 0 0 0       

Korente                 

Mallra dhe Shërbime 602 0 2,850 5,000 5,000 2,000 0 0 

Subvencion 603 0 0 0 0       

Transferta të Brendshme 604 0 0 0 0       

Transferta të Jashtme 605 0 0 0 0       

Transferta për Familje & Individë 606 0 0 0 0       

Shpenzime Kapitale                 

Aktive të Paprekshme 230 0 0 0 0       

Aktive të Prekshme 231 0 0 0 0       
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TOTALI   0 2,850 5,000 5,000 2,000 0 0 
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Komente 

Programi 7220: Sherbimet e kujdesit paresor ka si burim financimi te ardhurat e tjera. 

Shpenzimet korente zene 100% per vitin 2024.  

 

 

2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 
Tabela 2.Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

              

  POLITIKA E PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2024-2026     

              

  Programi 07220 Shërbimet e kujdesit parësor   

              

  Përshkrimi i Programit           

  

Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor dhe 

zhvillimin e aktiviteteve edukuese e promovuese në nivel vendor, të cilat lidhen me 

mbrojtjen e shëndetit, si dhe administrimin e qendrave e të shërbimeve të tjera në fushën e 

shëndetit publik, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; 

  

              

1 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

Projektimi, përmirësimi i kushteve të qendrave shëndetësore 

parësore në territor dhe mirëadministrimi i infrastrukturës së 

ndërtuar. 
  

  Treguesit e Performancës në nivel 

Qëllimi 

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  

 Rritja e mbulimit me shërbimin e 

kontrollit mjekësor bazë pa pagesë 
(shërbimi i qendrave të kujdesit 

parësor) Numri i personave të shërbyer 

kundrejt numrit total të popullsisë së 
bashkisë (raporti në %) 

86% 86% 86% 86%   

  
 Përmirësimi i informimit dhe edukimit 
shëndetësor të komunitetit : Nr. i 

Temave të zhvilluara.  (trendi në %) 

18% 0% 0% 0%   

  

 Përmirësimi i informimit dhe edukimit 
shëndetësor të komunitetit: Nr. i  

aktiviteteve informuese dhe 

promovuese pёr shёndetin. (trendi në 
%) 

-3% 0% 0% 0%   
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 Përmirësimi i informimit dhe edukimit 

shëndetësor të komunitetit: Nr. i 
pjesёmarrёsve nё takime e aktivitete. 

(trendi në %) 

10% 0% 0% 0%   

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Mirëmbajtja e ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor sipas 

mënyrës së përcaktuar me ligj. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
Numri i qendrave shëndetësore 
funksionale. 

   

14 14 14 14   

  
Numri  i qendrave shёndetёsore tё 

mirëmbajtura 
1 1 0 0   

  

 Rritja e mbulimit me shërbimin e 

kontrollit mjekësor bazë pa pagesë 
(shërbimi i qendrave të kujdesit 

parësor) Numri i personave të shërbyer 

kundrejt numrit total të popullsisë së 
bashkisë (raporti në %) 

86% 86% 86% 86%   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Përmirësimi i shëndetit, cilësisë së jetës së komunitetit përmes 

zhvillimit të aktiviteteve edukuese e promovuese në nivel 

vendor, të cilat lidhen me mbrojtjen e shëndetit,  edukimin e 

promocionin shëndetësor, parandalimin e sëmundjeve dhe 

shërbimet e tjera shëndetësore në bashkëpunim me institucionet 

përgjegjëse të shërbimit shëndetësor. 

  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
Përmirësimi i informimit dhe edukimit 
shëndetësor të komunitetit : Nr. i 

Temave të zhvilluara.  (trendi në %) 

18% 0% 0% 0%   

  

 Përmirësimi i informimit dhe edukimit 
shëndetësor të komunitetit: Nr. i  

aktiviteteve informuese dhe 

promovuese pёr shёndetin. (trendi në 

%) 

-3% 0% 0% 0%   

  

Përmirësimi i informimit dhe edukimit 

shëndetësor të komunitetit: Nr. i 

pjesёmarrёsve nё takime e aktivitete. 
(trendi në %) 

10% 0% 0% 0%   

  

Përmirësimi i informimit dhe edukimit 

shëndetësor të komunitetit; Nr. i 

pjesёmarrёsve nё takime e aktivitete 
vajza/gra. (trendi në %) 

14% 0% 0% 0%   

1.3. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Pёrmirёsimi i infrastrukturёs sё shёrbimit shёndetёsor parësor 

sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
Numri i qendrave shёndetёsore tё 
ndёrtuara (tё reja) dhe tё 

rikonstrukturuara; 

0 0 0 0   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Imelda 

Kraja 
  

Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

Datë: 09.06.2023 Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
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3. Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
 
Tabela 3 Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

              

  SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT   

              

  Programi Buxhetor Afatmesëm 2024-2026     

              

  Programi 7220 Shërbimet e kujdesit parësor   

              

              

1.1. Objektivi i Politikës së Programit 
Mirëmbajtja e ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor sipas mënyrës 

së përcaktuar me ligj. 
  

1.1.A. Produkti Qendra shëndetësore të mirëmbajtura   

  Kodi i Projektit P07220.Q1.O1.A1    

  Përshkrimi i Produktit: 
Mirëmbajtjet elektrike, hidrosanitare, dyer, dritare, lyerjet, etj. për 

qendrat e shërbimit shëndetësor primar. 
  

  Njësia Matëse Numër aktivitetesh   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 1 1 0 0   

  Kosto totale (në mijë lekë) 2,000 2,000 0 0   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,000.0 2,000.0 #DIV/0! #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% -100.0% #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% -100.0% #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% #DIV/0! #DIV/0!   

1.2. Objektivi i Politikës së Programit 

Përmirësimi i shëndetit, cilësisë së jetës së komunitetit përmes 

zhvillimit të aktiviteteve edukuese e promovuese në nivel 

vendor, të cilat lidhen me mbrojtjen e shëndetit,  edukimin e 

promocionin shëndetësor, parandalimin e sëmundjeve dhe 

shërbimet e tjera shëndetësore në bashkëpunim me institucionet 

përgjegjëse të shërbimit shëndetësor. 

  

1.2.A. Produkti Promovim dhe edukim për mbrojtjen e shëndetit   

  Kodi i Projektit P07220.Q1.O2.A1   

  Përshkrimi i Produktit: Organizimi i aktiviteteve të ndryshme për promovimin e shëndetit.   

  Njësia Matëse Numri i aktiviteteve   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 60 60 60 60   

  Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 0.0 0.0 0.0 0.0   



ASHKIA/QARKU[EMRI]  PBA 2022-2024 

9 

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

1.3. Objektivi i Politikës së Programit 

Pёrmirёsimi i infrastrukturёs sё shёrbimit shёndetёsor parësor 

sipas mënyrës së përcaktuar me ligj.   

1.2.A. Produkti Qendra shëndetësore të rikonstruktuara   

  Kodi i Projektit P07220.Q1.O3.A1   

  Përshkrimi i Produktit: 

Rikonstruksion i infrastrukturës fizike të qëndrave shëndetësore të 
kujdesit parësor apo konsultoreve të nënës dhe fëmijëve me ndërhyrje të 

tilla të rëndësishme si zëvendësim çatie, instalime në sisteme të 

brendshme elektrike apo ngrohje, etj. 

  

  Njësia Matëse Numri i qendrave te rikontruktuara   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia           

  Kosto totale (në mijë lekë)           

  Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i Sasisë     #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i kostos totale     #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Lorena 

Bardeli 
  

Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

Datë: 09.06.2023 Datë: 09.06.2023 Datë: 09.06.2023   
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4. Të Dhëna mbiProgramin 
 
Tabela 4. Të dhënat e Programit 

                        

  Të Dhëna Bazë mbi Programin   

                        

  Programi 7220 
Të 

Përgjithshme 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

      

  Të dhënat e programit/ Vitet                     

  Nr. i qendrave shëndetësore funksionale. 

  

14 14 14 14 14 14 14 14   

  Njësia qendër 4 4 4 4 4 4 4 4   

  Njësi administrative 10 10 10 10 10 10 10 10   

  Numri i qendrave shëndetësore  te mirembajtura 1 0 1 1 1 1 0 0   

  
Numri i personave të shërbyer në qendrat e shërbimit 

parësor 
173,029 180,643 181,628 181,628 181,628 181,628 181,628 181,628   

  PopullsiaTotale 208,618 209,542 209,414 210,182 210,182 210,182 210,182 210,182   

  
Shpenzime të bashkisë për shërbimin mjekësor parësor 

/bazë në mije  Lekë 
0 1,147   2,850 2,000 2,000 0 0   

  Numri i temave 20 20 32 17 20 20 20 20   

  Numri i aktiviteteve 51 44 74 62 60 60 60 60   

  Numri i pjesëmarrësve në aktivitete 1,026 391 988 1,087 1,200 1,200 1,200 1,200   

  Numri i pjesëmarrësve vajza/gra 785 230 730 703 800 800 800 800   

  
Numri i qendrave shëndetësore (te reja) dhe të 

rikonstruktuara 
3 0 0 0 0 0 0 0   

                        

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit 
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Emri Mbiemri:                                           Bardh Spahia Emri Mbiemri:         Tonin Dedaj Emri Mbiemri:  Imelda Kraja 

Nënshkrimi: Nënshkrimi:   

Datë:                                                              09.06.2023 Datë:                            09.06.2023 Datë:                                    09.06.2023 
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5. Projektet e planifikuara për PBA 2024-2026 
 
Tabela 5 Emërtimet e aktiviteteve 

                

  Projekte të planifikuara      000/leke   

  
Emertimi i 
produktit 

Kodi i projektit/Emertimi i 
Aktivitetit 

Institucioni 
Likuidues 

Buxheti 
2024 

Buxheti 
2025 

Buxheti 
2026   

  Qendra 
shëndetësore 

të 
mirëmbajtura 

(në numër) 

P07220.Q1.O1.A1  Pёrmirёsimi i 
infrastrukturёs sё shёrbimit 

shёndetёsor parësor 

Bashkia 
Shkodёr 

         
2,000     

                 
-       

                 
-       

  

    

    

  Promovim dhe 
edukim për 
mbrojtjen e 
shëndetit  

(nr. 
aktivitetesh) 

P07220.Q1.O2.A1 Informimi dhe 
promovimi për një komunitet më 

të shëndetshëm  

Bashkia 
Shkodёr 

                 
-      

                  
-      

                  
-      

  

    

    

    

  

Qendra 
shëndetësore 

të 
rikonstruktuara  

(në numër) 

P07220.Q1.O3.A1 
Rikonstruksioni I  ndërtesave të 
shërbimit parësor shëndetësor   

Bashkia 
Shkodёr 

      

  

  Totali 
         

2,000     
                 

-       
                 

-         
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